
diário oficial Nº 34.938   109Terça-feira, 19 DE ABRIL DE 2022

disPeNsa de licitação cujo objeto: construção de uma Ponte em Madeira 
sobre o igarapé grande - distrito de carapajó - cametá/Pa, em favor de rl 
serviços de construções & comércio ltda - cNPJ nº 42.296.474/0001-72. 
Valor Total: R$ 97.514,20. Data da Ratificação: 13/04/2022. victor correa 
cassiano, ordenador de Despesas.

ExtRAto DE coNtRAto 
DisPENsA Nº 023/2022 -PMc 

objeto: construção de uma Ponte em Madeira sobre o igarapé grande - distri-
to de carapajó - cametá/Pa. coNtrato Nº 01.dl023/2022-PMc. contratante: 
Prefeitura Municipal de cametá, cNPJ nº 05.105.283/0001-50. contratado: rl 
serviços de construções & comércio ltda - cNPJ nº 42.296.474/0001-72. valor 
total: r$ 97.514,20. vigência: 13/04/2022 à 13/10/2022. ordenador: victor 
correa cassiano, Prefeito de cametá.

Protocolo: 786515

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE cAPANEMA
ExtRAtos DE tERMos ADitivos 

EsPéciE: 2º termo aditivo da tomada de Preço. segundo termo aditivo do 
contrato nº 1109002-2020. tomada de Preço nº 002-2020. objeto: Presta-
ção de serviços de construção de uma Praça, com monumento do cristo no 
Município de capanema/Pa. empresa: fenix logistica comercio e locações de 
Máquinas eireli, cNPJ nº 09.368.158/0001-93. fundamento legal: art. nº 57, 
parágrafo 1º, inciso ii da lei nº 8.666/93. vigência: 06 (seis) meses. assina-
tura: 11/03/2022. francisco ferreira freitas Neto - Prefeito.
EsPéciE: 2º termo aditivo do contrato nº 1109003-2020. tomada de Preço 
nº 003-2020. objeto: construção da Praça de eventos e lazer no bairro de 
Nazaré no Município de capanema/Pa. empresa: fenix logistica comercio e 
locações de Máquinas eireli, cNPJ nº 09.368.158/0001-93. fundamento le-
gal: art. Nº 57, parágrafo 1º, inciso ii da lei nº 8.666/93. vigência: 06 (seis) 
meses. data da assinatura: 11/03/2022. francisco ferreira freitas Neto. 
Prefeito Municipal.

Aviso DE ADJuDicAção E HoMoLoGAção 
Modalidade: PREGão ELEtRôNico Nº 005/2022- sRP - PMc 

objeto: registro de preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios 
para a secretaria Municipal de assistência social e saúde, da Prefeitura Mu-
nicipal capanema /Pa.  adJUdicado Para:  ahcor comercio de Produtos 
odontologicos ltda, cNPJ 37.556.213/0001-04, com valor unitário: item-va-
lor Unitário: 14-r$ 8,76; 53-r$ 8,50; 56-r$ 42,00. bom bons e descartáveis 
eireli, cNPJ 01.580.769/0001-99, com valor unitário: item-valor Unitário: 
4-r$ 5,00; 5-r$ 4,25; 8-r$ 4,00; 9-r$ 4,00; 10-r$ 4,70; 21-r$ 18,30; 22-
r$ 44,50; 34-r$ 3,10; 37-r$ 3,10; 57-r$ 4,40; 68-r$ 10,20; 69-r$ 10,20; 
79-r$ 5,10; brasil Norte comercio de Materiais em geral e serviços ltda, 
cNPJ 24.011.497/0001-01, com valor unitário: item-valor Unitário: 24-r$ 
25,00; 32-r$ 0,70; 65-r$ 18,80; 71-r$ 9,00; 72-r$ 8,40; 75-r$ 12,00; 
76-r$ 15,00; 77-r$ 56,28; disProl - distribuidora de Produtos eireli, cNPJ 
36.190.482/0001-37 com valor unitário: item-valor Unitário: 6-r$ 3,85; 20-
r$ 4,55; 30-r$ 3,35; 38-r$ 6,75; 48-r$ 5,95; 50-r$ 3,50; 60-r$ 6,80; 
61-r$ 2,67; 70-r$ 19,05. J K Noronha comercio de Produtos alimenticios, 
cNPJ 42.897.465/0001-37, com valor unitário: item-valor Unitário: 1-r$ 
12,00; 7-r$ 23,95; 15-r$ 5,00; 16-r$ 4,35; 17-r$ 4,25; 19-r$ 42,00; 
23-r$ 31,50; 25-r$ 38,00; 26-r$ 38,00; 29-r$ 13,00; 33-r$ 6,00; 36-r$ 
3,15; 40-r$ 5,55; 41-r$ 7,00; 42-r$ 7,60; 44-r$ 23,00; 45-r$ 11,50; 47-
r$ 4,50; 49-r$ 5,90; 52-r$ 3,00; 64-r$ 18,00; 80-r$ 10,00; 82-r$ 13,80; 
83-r$ 9,00; 84-r$ 5,25; 85-r$ 5,25; 86-r$ 37,95; 87-r$ 7,95; 88-r$ 1,95. 
JNA Com Atac De Gen Alimenticios, Mat De Construção E Const De Edificios, 
cNPJ 33.389.618/0001-44, com valor unitário: item-valor Unitário: 2-r$ 
4,75; 3-r$ 3,10; 11-r$ 5,95; 12-r$ 5,45; 27-r$ 5,65; 28-r$ 90,95; 31-r$ 
5,90; 39-r$ 18,15; 46-r$ 3,90; 51-r$ 11,00; 54-r$ 6,11; 58-r$ 3,24; 59-
r$ 8,00; 66-r$ 5,88; 67-r$ 9,40; 73-r$ 8,15; 74-r$ 11,85; 78-r$ 16,85. 
lanoa comercio e serviços ltda, cNPJ 21.139.345/0001-09, com valor unitá-
rio: item-valor Unitário: 13-r$ 6,00; 18-r$ 6,50; 35-r$ 23,00; 43-r$ 4,80; 
55-r$ 11,60; 62-r$ 3,10; 63-r$ 10,00; 81-r$ 1,11. HoMologado Para: 
ahcor comercio de Produtos odontologicos ltda, cNPJ 37.556.213/0001-
04, com valor unitário: item-valor Unitário: 14-r$ 8,76; 53-r$ 8,50; 56-r$ 
42,00. bom bons e descartáveis eireli, cNPJ 01.580.769/0001-99, com valor 
unitário: item-valor Unitário: 4-r$ 5,00; 5-r$ 4,25; 8-r$ 4,00; 9-r$ 4,00; 
10-r$ 4,70; 21-r$ 18,30; 22-r$ 44,50; 34-r$ 3,10; 37-r$ 3,10; 57-r$ 
4,40; 68-r$ 10,20; 69-r$ 10,20; 79-r$ 5,10. brasil Norte comercio de Mate-
riais em geral e serviços ltda, cNPJ 24.011.497/0001-01, com valor unitário: 
item-valor Unitário: 24-r$ 25,00; 32-r$ 0,70; 65-r$ 18,80; 71-r$ 9,00; 72-
r$ 8,40; 75-r$ 12,00; 76-r$ 15,00; 77-r$ 56,28. disProl - distribuidora 
de Produtos eireli, cNPJ 36.190.482/0001-37 com valor unitário: item-valor 
Unitário: 6-r$ 3,85; 20-r$ 4,55; 30-r$ 3,35; 38-r$ 6,75; 48-r$ 5,95; 50-r$ 
3,50; 60-r$ 6,80; 61-r$ 2,67; 70-r$ 19,05. J K Noronha comercio de Pro-
dutos alimenticios, cNPJ 42.897.465/0001-37, com valor unitário: item-va-
lor Unitário: 1-r$ 12,00; 7-r$ 23,95; 15-r$ 5,00; 16-r$ 4,35; 17-r$ 4,25; 
19-r$ 42,00; 23-r$ 31,50; 25-r$ 38,00; 26-r$ 38,00; 29-r$ 13,00; 33-r$ 
6,00; 36-r$ 3,15; 40-r$ 5,55; 41-r$ 7,00; 42-r$ 7,60; 44-r$ 23,00; 45-r$ 
11,50; 47-r$ 4,50; 49-r$ 5,90; 52-r$ 3,00; 64-r$ 18,00; 80-r$ 10,00; 82-
r$ 13,80; 83-r$ 9,00; 84-r$ 5,25; 85-r$ 5,25; 86-r$ 37,95; 87-r$ 7,95; 
88-r$ 1,95. JNa com atac de gen alimenticios, Mat de construção e const 
De Edificios, CNPJ 33.389.618/0001-44, com valor unitário: Item-Valor Uni-
tário: 2-r$ 4,75; 3-r$ 3,10; 11-r$ 5,95; 12-r$ 5,45; 27-r$ 5,65; 28-r$ 

90,95; 31-r$ 5,90; 39-r$ 18,15; 46-r$ 3,90; 51-r$ 11,00; 54-r$ 6,11; 58-
r$ 3,24; 59-r$ 8,00; 66-r$ 5,88; 67-r$ 9,40; 73-r$ 8,15; 74-r$ 11,85; 78-
r$ 16,85. lanoa comercio e serviços ltda, cNPJ 21.139.345/0001-09, com 
valor unitário: item-valor Unitário: 13-r$ 6,00; 18-r$ 6,50; 35-r$ 23,00; 
43-r$ 4,80; 55-r$ 11,60; 62-r$ 3,10; 63-r$ 10,00; 81-r$ 1,11. conforme 
mapa comparativo anexado aos altos. Homologo a licitação na forma da lei 
nº. 8666/9 francisco ferreira freitas Neto - Prefeito.

Protocolo: 786516

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE cAPitão Poço
ExtRAto DE coNtRAto 

toMADA DE PREço Nº 001/2022 - PMcP 
objeto do contrato: contratação de empresa especializada na obra de re-
forma e ampliação da escola Municipal de ensino fundamental João gomes 
de oliveira, localizada na vila de induá e construção de escola com uma 
sala de aula na vila de Narcisa - quilombola, zona rural do município de 
Capitão Poço-Pá, conforme condições e especificações estabelecidas no Edi-
tal e seus anexos. contrato nº 2022060401. contratante: Prefeitura Muni-
cipal de capitão Poço. contratado: Mundial Norte construçoes eireli, cNPJ: 
18.514.395/0001-06 valor global valor r$ 743.740,91(setecentos e quarenta 
e três mil e setecentos e quarenta reais e noventa e um centavos) global. 
vigência: 06/04/2022 à 06/04/2023.

Protocolo: 786527

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE cuMARu Do NoRtE - PA
Aviso DE LicitAção

PREGão ELEtRôNico Nº 024/2022
Processo Licitatório nº 037/2022. objeto: contratação de empresa para 
prestação de serviço em Mecânica de veículos leves, pesados e maquinas 
pesadas da frota da Prefeitura Municipal de cumaru do Norte - Pa, edital 
no endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br. abertura das Propos-
tas: 02/05/2022 às 09h00min. informações gerais: www.pmcn.pa.gov.br.  
e-mail:  licitacao@pmcn.pa.gov.br. Railane Barbosa Almeida:  Pregoeira.

Protocolo: 786529

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FARO

.

MuNicíPio DE fARo - PA
o MuNicíPio DE fARo REALizARÁ No DiA 06/05/2022 Às 10:00 HRs, 
toMADA DE PREços Nº 00008/2022. obJeto: coNtrataÇÃo de eMPre-
sa Para a coNstrUÇÃo da cobertUra da qUadra PoliesPortiva da 
ilHa de MaracaNÃ - faro/Pa. o resPectivo edital eNcoNtra-se No 
deP. de licitaÇÕes Na sede da PrefeitUra de faro.

Protocolo: 786533

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE iGARAPé-MiRi
sEcREtARiA MuNiciPAL DE EDucAção

Aviso DE HoMoLoGAção/ADJuDicAção
O Secretário Municipal de Educação do Município de Igarapé-Miri, no uso 
de suas atribuições legais, vem Homologar e adjudicar o Processo licitatório 
na modalidade tomada de Preço nº 005/2021 - PMi -tP cujo objeto é: coN-
trataÇÃo de Pessoa JUrÍdica Para coNstrUÇÃo da escola Maria 
qUaresMa para a empresa ferreira & Pantoja consultoria e construção ltda
-ePP, cNPJ:14.699.252/0001-65, valor global r$ 2.046.970,57 Homologado 
em 18/04/2022.

Janílson oliveira fonseca
secretário Municipal de educação

Roberto Pina oliveira
Prefeito Municipal

Protocolo: 786534


